Joan. x.c.  
 Joan.  
 i. b.  
 Eph.  
 i. a.  
 Eph.  
 v. b.  
 i. d.  
 i. c.  
 Homo i  
 alia vi  
 ta appa  
 rebit s  
 l. p. dei.  
 Eze.  
 xvi. f.

**D**e pterfuro hoc continetur in aggeo propheta in primo capitulo. Lau. **S** refugientes. **C** piosibus. Ecce verbum pro quo induitur capitulum.

**M**ellus. Id est minus malum. Lau. **I**terum dicitur. **T**es. I dunt. **T**entes: quasi non hoc tantum contemnit, sed cum hoc habito ad vitiora procedentes.

**I**nchoatio. Id est in quo. **I**ncipit esse in nobis per fidem: sicut cer qui primo est de initio fidei quorundam catechizatur: ut est symonolam et dnica octavo. r. q. placuit. **H**eramar. **S** refugientes. **S** intelliguntiam scribare. z bona operationem.

**A**ctores fundam. **Q**uam dico iam. **F**undam. **C**is pu. **D**icit sermonem inchoationis. hic appellat fundamentum: quod ad religionem christiana venientibus primo ponitur: et super hoc quod perfectioris est edificatur. dicit ergo. nos dico iacentes fun. penit. ne. i. penitentiam quod lapidem in fundamentum de peccatis. vel de hoc quod puora bona ministrantur per peccatum. iactetes dico. id est non sicut olim. sicut non ita negligenter sicut olim: ut sicut prius cecidimus. sic iterum cadamus. Uel non rursus. id est non amplius nisi modo iacimus. ut amplius iactare non sit opus.

**D**icens opera. **C**ausa. **I**ste. **S** respicit finem peccantis. ca. et dicit. **S**taf. q. per opera mortua. puora bona significantur: que sicut per peccatum mouant. ita per penitentiam reuiviscunt. vnde **S**tacia. intendit probare a simili per contrarium. ergo mala per peccatum redeunt. Et ad hoc induit auctoritates sequentes.

**A**d meritum. **L**ice magister ad hoc istud allegat: non tamen per contrarium intelligendum. vnde idem sic in malis magister tamen ad hoc. **S**. tres postur opinionones. **I**nde **A**ugust. **P**ium est. **S**. dicit. **I**. q. ca. querat. **S**. illud autem. z ca. pium est.

**P**iero. **N**on est. **S**. dicit. **I**. q. **S**. hęc itaq. z. c. no est. **T**.

ij. De

Hebr. vi. a.

**R**ecreptos. ergo a sibi intelligat p sru idem esse in malis. q. fm hocum sententiam reuiviscunt. **P**oro qui. **C**ausa. **I**ste. **S**. respicit finem peccantis. ca. et dicit. **S**taf. q. per opera mortua. puora bona significantur: que sicut per peccatum mouant. ita per penitentiam reuiviscunt. vnde **S**tacia. intendit probare a simili per contrarium. ergo mala per peccatum redeunt. Et ad hoc induit auctoritates sequentes.

**N**o est iniustus deus. **A**pl's etia scribens ad **H**ebre. **C**uz fidem z dilectione z bona opa eoz breuiter p memoraliter: hōuz oim mercede quam amilerat peccado. post pniaz a dno eos recreptos. **O** tendit. **P**oro qui per ppheta dixit. **S**i auerterit se iustus a iustitia sua z. ipse per eundem ppheta. **P**niuit dices: **S**i impius egerit pniaz ab oib' peccatis suis q opar' est: z cultodierit vniuersa pcepta mea. z fecerit iudicia et iustitia: vita viuet et no mouet: oim iniquitatu eius quas operat' est no recordabo: in iustitia sua quam operatus est. viuet.

**I**llis q. **I**srail per aplytos captiuandis veteris idolorie pccm dñs per **O**see ipoperat: z peccatum qd **D**oyse supplicante patribus fuerat dimissum. hoc in filiis reuiviscit ostendit dicens.

**M**e. qm vastabuntur. **Q**uia pnuaricati sunt in me. **E**go redemi eos. z ipsi locuti sunt contra me mendacia. et non clamauerunt ad me in corde suo. sed viulabant in cubilibus suis: super triticum et vinum ruminabant: et re-

**Q**uos oem ppl'm mystice intelligas colentem idola. **P**oro qui recesserunt per idololatriā vel peccatum immane. r. v. dicit. discipline. **Q**uasiabuntur. **A**b hostibus. et mulererunt. **P**reuarican. **A**dorando vniu'm: et transgrediendo meum pceptum: de quo dixi. **N**on faciatu vobis deos alienos.

**R**edemi eos. **A**b egyptiaca seruitute. **A**d mendacia. **D**icentes. **I**si sunt oij tui israel. **Q**uasiabunt. **Z**ururie vacantes. **R**uminabant. **I**d est non sicut hoies comedebant. sed quasi iumentis.

**R**uminabant. **I**d est abundantiam rerum quam habebant sepius ad voluptatem quasi ad fauces reuocabant: vt inde delectabilius pascerentur. nup' nisi de-

ij. De

Hebr. vi. a.

Mal. xxiij.

hoc et luxuria querente.
a Recessant. Dando se diabolo.
b Erudui. per Moylen & alios fideles.
c Er confortati. Id est dedit eis ioumudinem bellan.
dim tempore Josue.

cesserunt a me, & ego erudui eos, & confortauit eos, & confortauit eos, & in me cogitauerunt malitia, reuersi sunt ut essent absq; iugo, facti sunt quasi arcus dolosus, cadent ad gladio pncipes eoz, a furo re lingue sue. Antiqua peccata patris filijs impropere fer mo diuin, & ppterca pncipes eoz in gladio casuros pcedit. sed per eundē ppheta cōtra se dno facere ostendit, dices.

De fore dicat in cordib' suis omnē malitiā eozū mercedatū, nunc circūde rūt eos aduētiōnes sue que corā facie mea facie sunt. Item Hieronymus.

Am ita puniant ne cogitēt q' p veterib' peccatis patris punia eos, q' nunc id est in presenti p malitijs suis q's inuenerūt circūdati sunt pena, & mala eoz, sicut putat nō me possunt latere, s' peti? ipse aduētiōnes aperte sunt corā mea facie, que oia clare uident.

Item. Hereticis non possunt ppter vetera pccā contra deū causari: cum antiquis operibus addant nouam impietatem, & suis ligentur peccatis: & cum deum celare se putēt, oculos eius vitare non possunt: quia uultus domini super facientes mala.

Item. Helasius papa. Summa clementia dimissa peccata in uitionem uiterius redire non patiuntur. Sed his authoritatibus doct.

Super predicta litera Osee, scz ne forte &c. Lau. Cū ita. Uerba sunt Hiero. exponētis predicta ubi Osee, ne forte &c. dicit em q' de non punit p peccatis patris, sed p suis iniquitatibus quas quoti die faciunt. Sequētia duo ca. patēt.

n Idem. Super eundem locum. Lau. o Summa. Redire. Supra. j. q. iij. iam ibiq; 3. xij. q. iij. si illic. Sed his authoritatibus. C. Calus. Induxit. Sta. 3. c. xxi. quasdam authoritates que uident ducere q' peccata dimissa non rediunt: sed quia sunt contra suam sententiam: ideo nunc eas soluit, & dicit q' intelliguntur de originali peccato: de quo purgato non puniuntur quia patres peccauerunt: sed ideo puniuntur, quia mala eorum sequuntur eos. In fine concludit q' sic cur bona per penitentiam remittuntur ad premiu, sic mala remittuntur ad supplicium. Et ad hoc inducit ambo: sed quid faciunt ubi ca. putauerunt. sed pug. non facit ca. ab illo. s' h' b'io. v' q' ad dist.

centur filij ab originali peccato expiati non ideo puniendi quia patres peccauerunt: sed ideo peccatum patrum in eos redire, quia eorum culpam sequuntur. Sic & bona que peccato mouentur, non proficiunt ad premiu q' facta sunt, sed q' per penitentiam remittuntur: tale est & illud August. in libro psalmonū. si Judas teneret adoptionem &c. sic etiam et illud Greg. in moralibus intelligitur quid est quod dicitur: Reddis iniquitatem patrum in filios &c. Illis nāq; parentum iniquitas reddit, qui propterea puniuntur quia in radice traxerunt amaritudinem peccati: illis autē nō reddi dicitur, in quibus merito sue iniquitatis non remittuntur peccata parentis. Sicut & ergo bona que peccato mouentur, per penitentiam remittuntur ad premiu: sic & mala que per penitentiam delentur, remittuntur ad supplicium. unde propheta ex persona penitentis deplorat, dicens: Putruerunt et corrupte sunt cicatrices mee a facie insipientie mee. i. plage per baptismū sanate hinc etiam ide ppheta quāuis fide & sacramento circumcissionis ab originali peccato se mundatū cognosceret: tamen adulterio & homicidio qd commiserat, illud reuertisse intelligens, non sine causa triter cetera ipsum confitetur & dicit: Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum &c.

Distinctio v.

Deceptus. Ars q' originale peccatum tenemur ostendere qd nō est uerū, q' tō cōmūta tenemur confiteri: at illud non est cōmissum, s' p' actū: credo tamē p' ritionē exigi, que em notabiliter sunt &c. ff. de inu. litem apud La beonem. s' hoc edictum.

Quia eorum, et sic non offendit q' peccata non redeant. Lau. Si Judas, s. in p. h. u. dicit. Quid est. s. e. dicit in ca. hanc. s. q. autem. b. Radice traxerunt. In ipsa origi ne carnis. Amaritudi ne. i. causam amari peccati, vel causas amarū peccati. Sicut. Ecce quatuor induit superiores authoritates a simili. Lau.

Quia eorum, et sic non offendit q' peccata non redeant. Lau. Si Judas, s. in p. h. u. dicit. Quid est. s. e. dicit in ca. hanc. s. q. autem. b. Radice traxerunt. In ipsa origi ne carnis. Amaritudi ne. i. causam amari peccati, vel causas amarū peccati. Sicut. Ecce quatuor induit superiores authoritates a simili. Lau.

Deceptus. Ars q' originale peccatum tenemur ostendere qd nō est uerū, q' tō cōmūta tenemur confiteri: at illud non est cōmissum, s' p' actū: credo tamē p' ritionē exigi, que em notabiliter sunt &c. ff. de inu. litem apud La beonem. s' hoc edictum.

Exo. xx. a.

psal. xxxvij

po. l.

petri ougna le no tes netur q' fiteri.